1. Antecedentes 

El Ayuntamiento del Municipio de La Vega como actividad programada la compra de 

MOCHILAS PARA SER DONADAS A NIÑOS QUE PARTICIPARAN EN LAS 
OLIMPIADAS INFANTILES MUNICIPALES 2024, por un monto presupuestado de dos 

millones novecientos quince mil pesos con 00/100 (RD$ 2,915,000.00) 

2. Objeto del procedimiento de selección 

Constituye el objeto de la presente convocatoria recibir ofertas para la/el ADQUISICION 

DE MOCHILAS PARA SER DONADAS A NIÑOS QUE PARTICIPARAN EN LAS 

OLIMPIADAS INFANTILES MUNICIPALES 2024 de acuerdo con las condiciones

[...]

Las fichas técnicas/ especificaciones técnicas describen todos los elementos, condiciones, 
parámetros, requisitos que deben cubrir los oferentes/proponentes en sus ofertas para ser 
consideradas, a fines de adjudicación:   

4. Valor referencial 

El valor referencial para esta compra asciende a DOS MILLONES NOVECIENTOS QUINCE 
MIL PESOS CON 00/100 (RD$ 2,915,000.00) incluidos los impuestos de Ley y cualquier otro 
concepto que incida en el costo total del bien a adquirir, valor que ha sido obtenido en el 
marco de los estudios previos1 realizados y que sustentan el expediente de la presente 
contratación.